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For fem år siden var SAK 77 en lille forkølet atletikklub, der fyldte forskrækkeligt lidt i det ene 
hjørne på det store Silkeborg Atletikstadion. Vi var ikke så mange - men humøret var højt, og 
ambitionerne var sandelig store: Vi ville være store, gode og stærke, vi ville bemærkes, og vi ville 
have det sjovt samtidig. 
 
Fem år senere må vi sige, at det er lykkedes. Vi er store – pt. med 68 medlemmer af 
ungdomsafdelingen, vi er gode og stærke – med stribevis af danske mesterskaber og rekorder, og 
vi er blevet bemærket – både i den danske atletikverden og i Silkeborgs sportsmiljø.  
 
Ja, 2006 blev et fantastisk år, fordi det for første gang for alvor lykkedes at skabe rigtig og reel 
tilgang i de yngste årgange, samtidig med at mange af vores ældste og dygtigste aktive kravlede 
helt op på eliteniveau. Mange aftener var der en fantastisk stemning på Silkeborg Atletikstadion, 
når op til 50 aktive trykkede speederen i bund. I den ene ende af stadion oplevede vi et mylder af 
nye aktive i 7-8-9- års alderen, som fyldte stadion med sjov og ballade, og i den anden ende gik de 
ældste og finpudsede starter og stafetskifter op til ungdoms-DM. Et frugtbart og givende klubmiljø 
er skabt, og det har kun taget fem år… 
 
Aktiviteten har været voldsom i 2006 og til tider truet med at sprænge klubbens rammer, og lad os 
derfor illustrere det med et par tal: 

o I 2005 deltog vi i 35 stævner og havde 1200 starter. I 2006 var det steget til 39 stævner og 
1465 starter. 

o I 2005 vandt vi 32 mesterskabsmedaljer. I 2006 var det steget til 47. 
o I 2005 satte vores aktive 6 danske rekorder. I 2006 var det steget til 16. 
o I 2005 uddelte vi 40 af DAF’s atletikmærker. I år uddeler vi 49. 
o I 2005 havde vi 54 stævneaktive medlemmer. I 2006 var tallet steget til 76. 
o I 2005 nåede vi op på 54 indmeldte medlemmer. Nu er vi 68. 

 
Så, vi bliver flere, men vi bliver også bedre. I 2006 markerede SAK 77 sig for første gang på de 
danske seniorranglister – ikke uventet i skikkelse af Mette Odgaard og Louise Biede, og vi 
begyndte også at tage for os af retterne ved mesterskabsstævnerne. Således kom vi hjem fra 
ungdoms-DM med et mesterskab og to sølvmedaljer, og ved de vestdanske mesterskaber inde og 
ude sikrede vi os 11 guld, 7 sølv og 4 bronzemedaljer. Ved DGI’s landsmesterskaber vandt vi 8 
guldmedaljer, 2 sølv og 2 bronzemedaljer, og der blev sat ikke færre end 16 danske 
ungdomsrekorder af SAK 77’s aktive. Dette er dog en helt særlig historie, fordi de 15 af rekorderne 
blev sat ene og alene af Louise Biede, som hærgede 13 års-rekorderne, således at hun nu er 
indehaver af ni gældende 13 års-rekorder. Helt usædvanligt og meget, meget flot… 
 
På trænerfronten er der i 2006 oprustet med tilgang af Erik Barslev og Lorcan O’Shea, og vi har 
ambitioner at udvide antallet af trænere yderligere i 2007, således at vi kommer op på godt en 
snes trænere, der er aktive i større eller mindre omfang. Træningen har fungeret bedre end 
nogensinde før i 2006, og der er blevet arbejdet meget seriøst og spændende i alle aldersgrupper 
og på alle niveauer.  
 
Silkeborg Atletikstadion lagde kunststof til hele fem stævner – vi var værter for et DGI-nålestævne 
samt DGI’s amtsmesterskaber, som samlede mange deltagere, og vi afviklede også et DAF-
regionsstævne som gik forud for en meget succesfuld deltagelse i DAF’s regionsfinale, hvor vi fik 
over 20 af vores yngste aktive udtaget til finalen i september. Endelig havde vi premiere på en 
nyskabelse på Silkeborg Atletikstadion: To ønskestævner, hvor vores egne aktive sammen med 
gæster fra Skive og Århus selv sammensatte øvelserne.  



 
Ambitionerne for 2007 er fortsat at holde fast i tre træningsgrupper, men vi forbereder os på en 
kraftig medlemsvækst i alle årgange, og et medlemstal på 100 aktive er næppe urealistisk om et 
år. Vores yngste træningsgruppe, som trænes dygtigt og kærligt af Thomas Schmidt og Lorcan 
O’Shea, startede op i foråret og blev en succes med det samme, som har afspejlet sig markant i 
medlemslisterne. En del af disse aktive er nu klar til at rykke op i næste træningsgruppe, og 
således er fødekæden sat i gang og under konstant udbygning. I den anden ende er klubbens 
ældste og bedste aktive sammen med trænerne i gang med at bane nye veje på elitelandkortet. 
 
Vores elite har aldrig været så stærk som lige nu, og især hos de 14-15 årige piger er vi voldsomt 
dominerende. Det er da også baggrunden for, at vi i år har turdet binde an med at tilmelde et 
danmarksturneringshold for senior kvinder. Det er vores håb, at holdet kan blive et nyt 
samlingspunkt for klubbens piger, og vi håber naturligvis også, at vi om et par år får drengene med 
og stiller et herrehold. 


